

22.06.2017 Nr. 25 (151)

Publicitātes foto

LAUKSAIMNIECĪBA



Noslēgusies pieteikšanās platību maksājumiem

Lauku atbalsta dienests informē, ka 2017. gadā ir noslēgusies pieteikšanās platību maksājumiem. Provizoriskie dati liecina, ka dienests ir saņēmis 60 103 pieteikumus platību maksājumu saņemšanai. Platību maksājumu saņemšanai varēja pieteikties līdz šā gada 22. maijam, bet ar kavējuma sankciju vēl līdz 15. jūnijam.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/eli>



Iznācis žurnāla "Latvijas Lopkopis" jūnija numurs

Gaļas ražošanas nozarei nepieciešama stratēģija! Tā secinājušas lauksaimnieku organizācijas, kas, apzinot situāciju cūkkopībā, gaļas liellopu audzēšanā, aitkopībā un putnkopībā, ķērušās pie nozares stratēģijas gatavošanas. Par to žurnāla jūnija numurā intervija ar Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes Gaļas grupas un Latvijas Cūku audzētāju asociācijas vadītāju Dzintru Lejneci.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ekb>



"Pļaušanas servisa" ziņas 22. jūnijā

Mainīgie laikapstākļi daudzviet kavē siena gatavošanu. Kvalitatīvu skābbarību no zālājiem pašreiz vairs nevar sagatavot, jo zāle ir pāraugusi. Pirmais pļāvums jau lielākajā daļā lauku ir nopļauts skābbarībai. Vēl uz pļaušanu rindā var gaidīt zālāji ar vēlo āboliņu (jūlija 1. dekādē).

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/e7g>



Salīdzina slaucamo govju izmantošanas ilguma rādītājus

LLKC Zālēdāju projekta ietvaros tika veikts izmēģinājums ar mērķi pētīt slaucamo govju izmantošanas ilgumu zemnieku saimniecībā "Kalna Dambrāni" izaudzētiem un iepirktiem dzīvniekiem, un skaidrot to galvenos izslēgšanas iemeslus no ganāmpulka, kā arī noteikt ekonomiski izdevīgāko dzīvnieku grupu - saimniecībā izaudzētie vai saimniecībā iepirktie dzīvnieki.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ekj>



"Ile de France" aitu šķirnes audzēšanas perspektīvas Latvijā

Pateicoties tam, ka Latvijā ir ievestas un ataudzētas tīršķirnes "Ile de France" šķirnes aitu mātes, LLKC 2017. gadā uzsāk izmēģinājumu Vecpiebalgas novada Tauresnes pagasta SIA "Cimbuļi" par tēmu: "Ile de France" tīršķirnes aitu māšu auglības, jēru saglabāšanas un nobarošanas rezultātu analīze Latvijā".

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/elg>



Sāksies projektu pieņemšana pārstrādes atbalstam

Atgādinām, ka 26. jūnijā sāksies projekta iesniegumu pieņemšana aktivitātes "Ieguldījumi materiālajos aktīvos" apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē".

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ekk>



Grozīti noteikumi par augļu un dārzeņu ražotāju organizācijām

Valdība 20. jūnijā akceptēja grozījumus augļu un dārzeņu ražotāju organizāciju noteikumos. Grozījumi veic izmaiņas ES pagaidu ārkārtas atbalsta piešķiršanas kārtībā augļu un dārzeņu ražotājiem, kā arī augļu un dārzeņu ražotāju organizācijas noteikumos.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/eko>

VIETĒJĀS RĪCĪBAS GRUPAS



AIZKRAUKLES
RAJONA
PARTNERĪBA

Aizkrauklē rada vidi, kurā prieks dzīvot

Laukos iedzīvotāji ir radoši un nodarbojas ne vien ar tradicionālajām lauksaimniecības nozarēm, bet arī atrod veidus, kā nodarboties ar citādu uzņēmējdarbību lauku teritorijā. Par to liecina arī ar LEADER programmas atbalstu biedrības "Aizkraukles rajona partnerība" teritorijā īstenotais projekts "Radošās darbnīcas izveidošana Skrīveros". Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/eku>

PĀRTIKA



Gatavojoties svētkiem, iepērcies, uzglabā un gatavo droši

Lai Līgo svētku maltīte nesagādātu nepatīkamus pārsteigumus, Pārtikas un veterinārais dienests atgādina – iegādājoties pārtikas produktus svētku galdam, iepērcies tikai drošās tirdzniecības vietās, pievērs uzmanību pārtikas produktu uzglabāšanas apstākļiem un marķējumam, it īpaši – derīguma termiņam, mājās pārtikas produktus uzglabā atbilstošā temperatūrā!

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ekq>

TĀLĀKIZGLĪTĪBA



Profesionālās izglītības apguves iespējas

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam "Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi" apakšpasākuma "Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi" ietvaros piedāvājam mācības lauksaimniecības un pārtikas ražošanas (izņemot zivsaimniecības produktus) nozarēs.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/6ged>

IESPĒJAS JAUNIEŠIEM



Meklē viesģimenes desmit jauniešiem

Nevalstiskās bezpeļņas jauniešu apmaiņas programmas AFS Latvija meklē viesģimenes desmit jauniešiem uz nākamo mācību gadu. Viss, kas tiek sagaidīts no viesģimenes, – gultasvieta un kopīgas ēdienreizes brokastīs un vakariņās. Kabatas naudu pusdienām, tēriņiem, izklaidēm, – to visu jauniešiem dod viņa īstie vecāki no konkrētās valsts.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/eld>



Piesaki dalību studentu forumam Singapūrā

Āzijas-Eiropas Fonds (ASEF) ir izsludinājis atklātu konkursu studentiem dalībai Studentu forumā (ARC6), kas laika posmā no 2017. gada 9. līdz 13. oktobrim norisināsies Singapūrā. Šī gada tikšanās tēma būs „Nākotnei gatavas universitātes un absolventi: kvalitatīva izglītība”.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/elf>



Projektu nakts 2017!

Tematiskā vasaras festivāla "Projektu nakts" mērķis ir palīdzēt pārvērst jauniešu idejas realitātē. Festivāla laikā atbalstīsim organizāciju pārstāvjus programmas "Erasmus+" projektu sagatavošanā. "Projektu nakts 2017" laikā būs iespējas iepazīt "Erasmus+: Jaunatne darbībā" – Jauniešu apmaiņas, Eiropas Brīvprātīgā darba un Jaunatnes darbinieku mobilitātes projektu būtību un, protams, strādāt pie sava projekta pieteikuma.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/elh>



Turpinās atbalstīt inovāciju izstrādi zivsaimniecības nozarē

Valdība 20. jūnijā atbalstīja Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus noteikumos, kas nosaka valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākumā "Inovācija". Izmaiņas nosacījumos sagatavotas, lai tiktu veicināta inovāciju izstrāde zivsaimniecības nozarē.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ekm>



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes



Nosacījumi ieguldījumiem meža platības

Valdība 20. jūnijā akceptēja grozījumus noteikumos par ieguldījumiem meža platības paplašināšanā un dzīvotspējas uzlabošanā. Grozījumi precizē kārtību, kādā piešķir, administrē un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākumiem „Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā”.

Plašāka informācija: <http://ejuz.lv/ekn>



Nosaka īpaši aizsargājamo biotopu noteikšanas kritērijus

Valdība 20. jūnijā atbalstīja Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus Sugu un biotopu aizsardzības likumā, kā arī izmaiņas noteikumos par īpaši aizsargājamo biotopu veidu sarakstu. Grozījumi sagatavoti, lai īpaši aizsargājamo meža, krūmāju un purvu biotopu veidus varētu identificēt dabā un reģistrēt dabas datu pārvaldības sistēmā "Ozols".

Plašāka informācija: <http://ej.uz/zfr8>



Uzsākta iniciatīva "Konsultē vispirms"

Pagājušajā nedēļā Ministru kabinetā tika parakstīts sadarbības memorands par "Konsultē vispirms" principa ieviešanu uzraugošo iestāžu darbā, tas varētu būt apliecinājums apņēmībai mainīt pieeju, kādā kontrolējošās iestādes sadarbojas ar uzņēmējiem.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/m4sq>

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_lv



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



“Lauku E-Lapa” sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomšone, redaktore Dace Millere,
Liegas Ozolas salikums.